
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 19

ПРИКАЗ

01.09.2022 г. №175 г. Новочеркасск

О формировании 
наставнических пар/групп

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества 
утвержденным приказом директора МБОУ СОШ № 19 от «06» ноября 2020 г. 
№ 136

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать следующие наставнические пары/группы (учитель- 
учитель) на 2022/2023 учебный год:

1.1. Заместитель директора по УВР Шафиева Н.В. - наставник 
молодого педагога, учителя химии и биологии Сырниковой Д.С.;

1.2. Учитель русского языка и литературы Тимченко Л.Г. - наставник 
учителя русского языка и литературы Хрестиной Е.О.;

1.3. Учитель английского языка Голушко И.А. - наставник молодого 
педагога, учителя английского языка Ляленко А.С.;

1.4. Учитель технологии Кузнецова Н.И. -  наставник учителя физики 
(классного руководителя 5 «А» класса) Плис М.С.

1. Сформировать следующие наставнические пары/группы (учитель- 
ученик) на 2022/2023 учебный год:

2.1. Учитель истории и обществознания Мрыхина Р.А. - наставник 
ученицы 8 «В» класса Шевченко Кристины;

2.2. Учитель математики Ульянова Л.Н. - наставник ученика 6 «Б» 
класса Уколова Никиты;

2.3. Учитель русского языка и литературы Хрестина Е.О. - наставник 
ученика 6 «В» класса Медведева Сергея;

2.4. Учитель географии Черникова С.А. - наставник ученика 9«Б» 
класса Санцевич Артема;



2.5. Учитель русского языка и литературы Тимченко Л.Г. - наставник 
ученика 5«А» класса Астахова Дмитрия;

2.6. Учитель русского языка и литературы Шурышкина JI.A.- наставник 
учеников 8«Б» класса Александрова Данила, Ищук Дмитрия;

2.7. Учитель обществознания Яичникова С.В. - наставник учеников 
9«В»класса Медведевой Ангелины., Богатыревой Дианы;

2.8. Учитель технологии Кузнецова Н.И. - наставник ученика с ОВЗ 6 
«Б» класса Вяткина Виталия, ученика 8 «А» класса, ребенка -  инвалида 
Мамаева Амира.

2. Сформировать следующие наставнические пары/группы (Ученик - 
Ученик) на 2022/2023 учебный год:

3.1. Ученик 10 класса Софийский Григорий - наставник ученика 9 «Б» 
класса Арбузова Алексея.

4. Куратору наставнических пар Клещевой О.П.:

4.1. Поддерживать наставнические пары разработке собственных 
дорожных карт, коррекции отслеживания результатов.

4.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Клещеву О.П., 
заместителя директора по учебно -  воспитательной работе.

С приказом ознакомлены:

Директор МБОУ СОШ №19


